
ATTI DEL CONSERVATORE

OGGETTO: CANCELLAZIONE DAL REGISTRO DELLE IMPRESE DI IMPRESE INDIVIDUALI EX 
DPR 247/2004 E DL 76/2020 SEDI TERRITORIALI ALESSANDRIA ED ASTI – PROVVEDIMENTO 
DI CANCELLAZIONE. 

IL CONSERVATORE

VISTI i principi contenuti nel Titolo 2, Capo II - Sezione I - Dirigenza - del decreto 
legislativo n.165/2001;

VISTO l’art. 8 della Legge 580/1993 e s.m.i.;

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 94 del 20/06/2023;
   
VISTO l’art. 24 del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale” e 

s.m.i.;

VISTO il DPR 247/2004 il cui articolo 2 regola le modalità di cancellazione d’ufficio dal 
Registro delle imprese delle imprese individuali al ricorrere di determinate 
circostanze; 

VISTO l’art. 40 del DL 16/07/2020 convertito in Legge 11/09/2020 n. 120 rubricato 
“Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dell’albo degli enti cooperativi” il quale ha tra l’altro attribuito al Conservatore 
l’adozione del provvedimento conclusivo della procedura di cancellazione d’ufficio 
disciplinata dal DPR 247/2004; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 10 del 02/09/2024, con la quale è stato dato avvio, 
come previsto dall’art. 8 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i, con riferimento alle sedi 
territoriali di Alessandria e di Asti, al procedimento di cancellazione di cui al citato
DPR 247/2004 di 150 imprese individuali, per le quali risultano accertati i 
presupposti di cui all’articolo 2 del sopra citato DPR; 

DATO ATTO che detta determinazione unitamente agli elenchi allegati (parti integranti della 
determinazione stessa), contenenti i dati delle imprese sottoposte al procedimento 
di cancellazione, risultano essere stati pubblicati all’Albo on line della Camera di 
Commercio per tutto il periodo previsto di 45 giorni (termine iniziale 02/09/2024 -
termine finale 17/10/2024);

CONSIDERATA    la richiesta di interruzione del procedimento pervenuta in data 04/11/2024 (prot. 
0036411 del 04/11/2024) da parte di un’impresa in elenco, avendo il titolare 
provveduto alla regolarizzazione del versamento del diritto annuale in precedenza 
omesso e manifestato la volontà di continuare ad esercitare l’attività, comunicando 
altresì un indirizzo PEC valido e attivo;

cciaaaa - A823C9A - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2024000018 del 04/11/2024



CONSIDERATO che dagli ulteriori accertamenti condotti dal Settore Coordinamento Attività 
Registro Imprese Alessandria sulle posizioni di cui al suddetto elenco è emerso 
che per n. 2 posizioni non occorre provvedere, in quanto risultano aver presentato 
autonoma istanza di cancellazione dal Registro Imprese;

DATO ATTO pertanto che la cancellazione deve essere disposta per 147 imprese, non avendo 
le stesse presentato istanza di cancellazione, né inviato, secondo il disposto 
dell’art. 10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i., osservazioni in merito;

VISTO il comma 7 dell’art. 40 del DL 76/2020 il quale stabilisce che avverso la 
determinazione del Conservatore (da comunicarsi entro 8 giorni dalla sua adozione 
– comma 6 medesimo articolo) l’interessato può ricorrere al Giudice del Registro, 
entro 15 giorni dalla comunicazione;

VISTI INOLTRE l’art. 21 bis della legge 241/1990 rubricato “Efficacia del provvedimento limitativo 
della sfera giuridica dei privati” il quale stabilisce tra l’altro che: “Qualora per il 
numero dei destinatari la comunicazione personale non sia possibile o risulti 
particolarmente gravosa, l'amministrazione provvede mediante forme di pubblicità 
idonee di volta in volta stabilite dall'amministrazione medesima” e  l’art. 32 comma 
1 della legge n. 69 del 18.06.2009, che stabilisce che gli obblighi di pubblicazione 
di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetti di pubblicità legale si intendono 
assolti esclusivamente con la pubblicazione on line sul sito istituzionale;

DATO ATTO che gli uffici delle sedi territoriali di Alessandria e di Asti, nell’incontro con i Giudici 
del Registro delle due sedi camerali tenutosi il 25 ottobre 2021, hanno preso in 
considerazione e condiviso diversi aspetti inerenti alle modalità di cancellazione ad 
oggi previste dal citato art. 40 DL 76/2020, anche in termini di comunicazioni 
massive, al fine di garantire la massima uniformità nel passaggio di competenze 
dal Giudice del Registro al Conservatore;

CONSIDERATO pertanto possibile utilizzare, anche per la comunicazione del provvedimento di 
cancellazione, quale unica modalità di comunicazione, sostitutiva ed esaustiva 
della comunicazione ordinaria uti singoli, quella tramite pubblicazione sull’Albo on 
line della Camera di Commercio, ad eccezione delle 4 imprese con PEC valida ed 
attiva che verranno in ogni caso anche puntualmente informate in merito;

DATO ATTO che la comunicazione di cancellazione, avverso la quale è possibile ricorrere al 
Giudice, si ha per notificata allo spirare dell’ultimo giorno della pubblicazione 
sull’Albo on line della presente determinazione, pubblicazione che si ritiene di 
fissare anch’essa in 15 giorni;  

RITENUTO inoltre opportuno, sempre nell’ottica di garantire la maggiore conoscenza possibile 
del procedimento di cui in argomento, inserire il presente provvedimento 
unitamente agli elenchi di tutte le imprese interessate dal procedimento di 
cancellazione anche nella sezione “Servizi per l’impresa – Registro Imprese –
Cancellazioni d’ufficio” del sito internet camerale e nella sezione “In evidenza” del 
SARI (Supporto Specialistico Registro Imprese);

DATO  ATTO  infine che, trascorsi i termini previsti dall’art. 40 c. 7 del DL 76/2020 (15 giorni dallo 
spirare del termine di pubblicazione all’Albo) senza che sia stato proposto ricorso 
al Giudice del Registro, Infocamere Scpa, ricevuta la comunicazione dalla Camera, 
provvederà per tutte le imprese interessate tramite il sistema centralizzato messo 
a disposizione delle Camere di Commercio, ad evadere i precedenti protocolli 
sospesi, relativi all’avvio del procedimento, indicando gli estremi del provvedimento 
di cancellazione, nonché ad iscrivere la cancellazione d’ufficio sia della sede 



legale, che di tutte le eventuali unità locali (con conseguente evasione dei protocolli 
intercamerali) e nel caso non fosse possibile procedere con la cancellazione di una 
o più unità locali, lasciando aperto il protocollo di cancellazione intercamerale e 
fornendo all’Ente camerale competente apposite liste dedicate per la relativa 
elaborazione;

D E T E R M I N A

a) di disporre, per le motivazioni esposte in premessa, la cancellazione dal Registro delle Imprese, ex 
art. 2 del DPR 247/2004, di 98 imprese individuali relative alla sede territoriale di Alessandria, 
ricomprese nell’elenco allegato 1, e di 49 imprese individuali relative alla sede territoriale di Asti, 
ricomprese nell’elenco allegato 2, elenchi che costituiscono tutti parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione;

b) di disporre altresì, per le imprese prive di PEC di cui agli elenchi allegati 1 e 2, che la notificazione 
della presente determinazione avvenga, nel rispetto dell’art. 21 bis della legge 241/1990, e 
dell’articolo 32 della legge 69/2009, unicamente mediante pubblicazione del presente provvedimento 
e dei relativi elenchi allegati, all’Albo camerale on line per la durata di 15 (quindici) giorni;

c) di dare mandato al Settore Coordinamento Attività Registro Imprese Alessandria affinché provveda 
all’inserimento del presente provvedimento, unitamente agli elenchi allegati 1 e 2 lettera a), anche 
nella sezione “Servizi per l’impresa – Registro Imprese – Cancellazioni d’ufficio” del sito internet 
camerale, nonché nella sezione “In evidenza” del SARI (Supporto Specialistico Registro Imprese);

d) di dare atto che, ai sensi dell’art. 40, c.7, del DL 76/2020, avverso il presente provvedimento di 
cancellazione delle imprese di cui agli elenchi allegati 1 e 2 lettera a) è ammesso ricorso al Giudice 
del Registro entro il termine di 15 (quindici) giorni dalla notifica della presente determinazione, 
notifica che si ha per eseguita allo scadere dei 15 (quindici) giorni dalla sua pubblicazione all’Albo 
camerale on line;

e) di ordinare, infine, per tutte le imprese di cui agli elenchi allegati 1 e 2 lettera a), decorsi 15 giorni 
dalla notifica della presente determinazione e in mancanza di ricorso al Giudice del Registro di cui 
al punto precedente, la trasmissione ad Infocamere Scpa degli elenchi medesimi e degli estremi del 
presente provvedimento di cancellazione, affinché la stessa possa procedere tramite la procedura 
massiva con l’evasione dei precedenti protocolli sospesi relativi all’avvio del procedimento e 
all’iscrizione della cancellazione d’ufficio.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva.

Responsabile di procedimento: Raffaella Mazzon

IL CONSERVATORE
Roberta Panzeri 

La firma del Conservatore nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del 
d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.



ALLEGATO 1: ELENCO IMPRESE INDIVIDUALI - SEDE TERRITORIALE DI ALESSANDRIA - CANCELLAZIONE

PRG.
REA

AL-
Codice Fiscale Denominazione

1 226439 MLCDDN64T18Z404X 4M DI MULCAHY DAVID NATHANIEL

2 227337 SBTMRC82L18F839M A.S.I.A. DI SABATO MARCO

3 228589 GTLLCU75H03B594W AGATIELLO LUCA

4 231685 TBAZHR89A45Z330B AIT BA ZAHRA

5 226660 MRTLRA79C59D969U AL MAGHREB DI MARTINO LAURA

6 229915 CRPMRA54C19D969K ANDRE' VALMONT  DI MARIO GIOVANNI CARPANETO

7 227247 DLLLSS85A08A052O AZ. AGR. LE TRE COLLINE DI DELLERBA FRISONE ALESSIO

8 229215 BRTLRI69R15I657T BARETTO ILARIO

9 226479 BVNSDR64D41A182W BOVONE SANDRA

10 228783 BSSRND65B28L304I BUSSONI ARMANDO

11 231815 BZLDTR77R10Z129P BUZILA DUMITRU TIBERIU

12 229644 CLCGCR76H18A182S C.G. GARDEN DI CALCAGNO GIANCARLO

13 227477 CNTMSM70B16A182K CANTALUPO MASSIMO

14 229473 CRTPGN57R08I678T CARATTI PIER GIANNI

15 230765 CRSMSM78L11A182J CARUSO MASSIMILIANO

16 227126 BRCMNA67T43Z330H CENTER PHONE PACE DI BARCHIL AMINA

17 228353 CNSSMN82H21F965I CONSENTINO SIMONE

18 227497 CRSNNL60R46A182D CORSI ANTONELLA

19 230977 LZRPTR84M26Z129H CREANGA' IMPRESA EDILE DI LAZAROI PETRU

20 227061 CRMSFN62P22L304I CS INTERIOR DESIGN DI CERMELLI STEFANO

21 246939 DDNSVT53T11E602C DAIDONE SALVATORE

22 230429 DCSMCL72M12F205L DI COSTANZO MARCELLO

23 228913 DNISRN80P59B885L DIAN SERENA

24 231610 DLLMRA49B14G193O DIEM DI DELL'OSTE MARIO

25 229938 DRGGRG77E06Z129Z DRUGA GHEORGHITA

26 229679 LNNHHM76M02Z330Z EL OUANNAS HICHAM

27 229920 MTRLII54C26Z129O ELIO DI MOTRESCU ILIE

28 229044 ZZZMTP70T26Z330O EZZAZOUAI MUSTAPHA

29 231851 CHRFRZ65A14A182Y F.C. GRAFICA DI CHERUBIN FABRIZIO

30 230652 GGGGCR60L06A052F GAGGINO GIANCARLO

Pagina 1 di 4

Allegato cciaaaa - A823C9A - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2024000018 del 04/11/2024



ALLEGATO 1: ELENCO IMPRESE INDIVIDUALI - SEDE TERRITORIALE DI ALESSANDRIA - CANCELLAZIONE

PRG.
REA

AL-
Codice Fiscale Denominazione

31 227298 GLLNGL77E05D969K GALLICCHIO ANGELO

32 230154 GHZMRZ51T08F965A GHEZZI MAURIZIO

33 230918 GHLHNA87T09Z352A GHOUIL HANI COSTRUZIONI

34 228477 GSIGNN34D09F902F GIUSIO GIOVANNI

35 227641 GJYLVS83D16Z100C GJYZELI ELVIS

36 231699 GJYNRT83R11Z100P GJYZELI INDRIT

37 231559 GRSPLG60L07L304C GRASSANO PIERO LUIGI

38 232652 GRTCLD69H25D969G GRATTONE CLAUDIO

39 227572 GGLFNC71D16F965I GUAGLIARDI FRANCESCO

40 231683 HMZFDT83E69Z118E HAMZA AFERDITE

41 229227 HSHRJI68C17Z224D HASHEMI ZADEH IRAJ

42 213517 HDGNTL63S49Z112D HEIDGEN NATALIE

43 229939 HXHBNK63M15Z100I HOXHA BESNIK

44 229768 HYSSMR73C03Z100I HYSA SAIMIR

45 227376 SPDGNZ58H25I754V I.S.I. DI SPADA IGNAZIO

46 227657 PNTTRS60D62L304F IDROEDIL DI PINTIMALLI TERESA

47 228299 STJNST66T27Z100U IMPRESA EDILE DI SOTAJ ANESTI

48 231139 CSSSVT72T01F943W IMPRESA EDILE L.C. DI CASSARINO SALVATORE

49 228292 NCRPLA60P23F065X INCARBONE PAOLO

50 231749 MMLNTN73D19A182G ITALCASA SISTEM DI MAMELI ANTONIO

51 228792 KSADJL84C01Z100G KASA DANJEL

52 228957 KHRRHL68C15Z330K KHARROUBI RAHHAL

53 230345 KRSTBA78B65Z158N KRASNICI TAIBE

54 229675 CRNRSR52T64E532B LA RUSTICANA DI CARANI ROSARIA

55 227882 VZZPLG69H17I480M LA SOSTA DEL RE DI VIAZZO PIERLUIGI

56 230484 LNIXQN67A55Z210V LIN XIUQUN

57 227250 DDMMSM74L21B774V LORENZO IMPIANTI DI DE DOMINICIS MASSIMO

58 229661 LSRTFN49T19A662Z LOSURDO TRIFONE

59 231430 LPLLNI77L26Z129Z LUPULEASA IULIAN

60 231627 MLLCRL43S26B990X M.B. DI MAIELLO CARLO

Pagina 2 di 4



ALLEGATO 1: ELENCO IMPRESE INDIVIDUALI - SEDE TERRITORIALE DI ALESSANDRIA - CANCELLAZIONE

PRG.
REA

AL-
Codice Fiscale Denominazione

61 231724 CVGDLM59E41A182E MAGIE DEL MONFERRATO DI CAVIGLIA DANIELA MARIANGELA

62 227316 MRLNLI77B19Z129C MARELE IONEL

63 230978 MRLMSM67D26A182E MERLANO MASSIMILIANO

64 231877 MNOSVT81C01Z100K MONA SERVET

65 231138 MRBNTN78M02D976N MORABITO ANTONIO

66 129251 MSSNGL54R21L139T MUSSO ANGELO

67 231048 NPLMRB81P26D009V NOLOBETON DI NAPOLI MARIO ROBERTO

68 227588 CZZRMN72S19F965R NOVEDIL DI CAZZADORE ERMINIO

69 227330 BRJNIO61C18Z129R OBREJA IOAN

70 231837 NCOGRG75D15Z129O ONCEA GHEORGHE

71 228213 PSCMSM67D25I480C P.M. COSTRUZIONI DI PESCE MASSIMO

72 227440 PNNMRA66R19A027X P.M. PUBBLICITA' DI PENNISI MARIO

73 227374 PLCFRK66R01Z100T PALUCA FRROK

74 230417 BTTMRA72R01A182P PANETTERIA PANE CALDO DI BATTELLO MAURO

75 230176 PRTCLD76E49A182J PARAFARMACIA DON ORIONE DI PARETI CLAUDIA

76 228871 PRDGFR53H27G197R PARODI GIANFRANCO

77 231153 CHTBLH70T23Z229B PENSIONE ALBERGO ADA DI CHEAITO ABED

78 231708 PTTMRC74B23Z110L PETTE' IMPIANTI DI PETTE' MARCO

79 230114 RHRMMM49A01Z330Q RHARIB MOHAMMED

80 229508 RCCSMN77L11F965I RICCARDI SIMONE

81 229638 RCCSVT55H15I305J RICCIARDI SALVATORE

82 217930 RBTPRI32B21A182A ROBUTTI PIERO

83 231567 RDGGRL63H05A182I RODIGHIERO GABRIELE

84 230066 RJSSGL58L16Z603F ROJAS DELGADO SERGIO ALCIDES

85 230153 RSSMRA67A09D969X RUSSO MAURO

86 228205 SNTMZF62E25F205N SAINT & WOLF DI SANTONI MAURIZIO FELICE

87 227170 CSTSRG42A14H223I SERGIO COSTA PISANI

88 227243 SLVMRK74A11I657B SILVI MIRKO

89 227559 SRBVSL71C27Z129H SORBAN VASILE

90 228856 LSSNNL63L68A182I TABACCHERIA ROVERETO DI ALESSANDRINI ANTONELLA

Pagina 3 di 4



ALLEGATO 1: ELENCO IMPRESE INDIVIDUALI - SEDE TERRITORIALE DI ALESSANDRIA - CANCELLAZIONE

PRG.
REA

AL-
Codice Fiscale Denominazione

91 227417 TGNGPP62A30C710D TIGANI GIUSEPPE - DEMOLIZIONE DI EDIFICI E SISTEMAZIONE DEL TERRENO IMPRESA EDILE

92 228800 VTAMDN75T20Z100X VATA MEDION

93 229947 PRSMHL85L11A182K VERDE E SPORT DI MICHELE PRESTIGIOVANNI

94 231356 VTLGPP68S10A176M VITELLO GIUSEPPE LAVORI EDILI

95 229547 VLNMSM70E06A052Z VOLANTINI MASSIMO

96 227111 ZGADNL78T06B885D ZAGO DANIELE

97 231586 ZQRKNR73M17Z100U ZEQIRI KRENAR

98 231518 ZHNYCH72A61Z210O ZHENG YECHAI

Pagina 4 di 4



ALLEGATO 2: ELENCO IMPRESE INDIVIDUALI - SEDE TERRITORIALE DI ASTI - CANCELLAZIONE

PRG.
REA

AT-
Codice Fiscale Denominazione

1 115278 BDLHMD61C15Z330C ABDLAHNA AHMED

2 116169 MZZHSN78H30Z330Y AMZAZ HASSANE

3 114514 RGNMSM64C11A479C ARGENTA MASSIMO CARLO MICHELE

4 115481 BRBGPP56D07D062V ARTECASARREDA DI BARBERIS GIUSEPPE

5 119717 TGLGPP48D02L829A AZIENDA AGRICOLA LA LUNA NERA DI TAGLIAFERRO GIUSEPPE

6 115879 MTKBGJ71D16Z148X B.M. DI MITKOV BLAGOJ

7 114668 BRZFRZ81R28F902C BARZASI FABRIZIO

8 115555 GDUJLX79A09Z313C BASKETPLAYGROUND DI GUEDE' JEAN ALIX

9 127127 BTRBLD82B08Z330H BOUTAROUAINE ABDELADIM

10 115315 BJRCTL76L15Z129D BUJOR COSTEL

11 115945 CNNCRL74H17A479W C.A. AUTOMOBILI DI CANONICA CARLO

12 114296 CBNHTR67A22Z600F CABANILLAS HECTOR LINO IMPRESA AGRICOLA

13 115514 CLBMVL55L49H357C CALBUCCI EMMA VALERIA

14 116023 SCPRRT60R18D933I CO.EDIL DI SCAPIN ROBERTO

15 116114 DMVGRN72C05Z148L DIMOV GORAN

16 116736 DSHLBN74E02Z100X DUSHKU ALBAN

17 114663 DSHDMR83A05Z100M DUSHKU EDMIR

18 115623 LJHLSS67H26Z330H EL JAHDARI LHOUSSAINE

19 115848 JVNTNO73B20Z148E ELENA DI JOVANOV TONI

20 115701 VBRNRM86S27A052P ESSENZE DI LANGA DI VIBURNO ANDREA

21 115493 GMBGNN68L12B430J G.L. IMPIANTI DI GIAMBELLUCA GIOVANNI

22 116264 GRGGRC77A21Z148I GEORGIEV IGORCO

23 115858 GNZDNS71P14A124E GIANUZZI DENIS

24 116232 LHNLMT56A01Z330F LAHNICHE EL MATI

25 114640 LVRVNI66B03Z129C LAVEDIL DI LAVRENTE IVAN

26 115923 MGGGNN58S27A479L MAGGIOROTTO GIOVANNI

27 115259 MNAVTR74E12Z129M MAN DEI DI MAN VICTOR AUREL

28 116319 MNLNRG80E02A479C MANUELE ANDREA GIANLUCA

29 115466 MRNGNN72S51A124L MARANGONI GIOVANNA

30 115253 MRNMRA62B64A479O MARANZANA MARIA

Pagina 1 di 2

Allegato cciaaaa - A823C9A - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2024000018 del 04/11/2024



ALLEGATO 2: ELENCO IMPRESE INDIVIDUALI - SEDE TERRITORIALE DI ASTI - CANCELLAZIONE

PRG.
REA

AT-
Codice Fiscale Denominazione

31 114801 PSSMZN72E19L219N METRIX IMPIANTI ELETTRICI DI PEASSO MAURIZIO ANGELO

32 115719 MIUDNS85S15Z129Z MIU ADRIAN STEFAN

33 116272 MSSFRZ61T09B594N MOSSINO FABRIZIO

34 116233 DGLMRZ63R11A479W MULTIVISION DI DOGLIOTTI MAURIZIO

35 114870 NVRRRT71D06A479O NOVARESE ROBERTO

36 115724 NRUSVT75S02A479U NUARA SALVATORE

37 115688 PNCFLV69E05A479E OSTERIA SCACCIAPENSIERI DI PONCHIONE FLAVIO

38 115671 VRBLRT39H54Z125W OVERBY ULLA RITA

39 115310 PLMGRD71P03A479K PALCO SERVIZI VARI DI PALMESINO GERARDINO

40 115107 MZZRCR78B25A984B PANCREAS FILM DI MAZZONE RICCARDO

41 114915 RSCGDU39T29L219Z RASCHIO GUIDO

42 114914 BCCFNC59R44F336D REKORD SPORT POLTRONE GIANCARLO DI BACCHIN FRANCA

43 115206 SNTNDR78M02D208V SANTINATO ANDREA

44 115532 SFRLRT87C17B354E SEFEROVIC ALBERTO

45 115759 TRLNGL49C55E493O TERLIZZI ANGELA

46 116222 TRRLSU67H52L219N TERRANOVA LUISA

47 115095 LVRLNZ56L29A225Z V.L. DECORAZIONI DI LIVRIERI LORENZO

48 115860 VSSNDR89A01B594I VASSALLO ANDREA

49 116172 ZJNLTN72R15Z100B ZEJNO ALTIN

Pagina 2 di 2


	12determina Cons cancellazione ALAT
	GDOC4_D_11988546_1 Allegato 1 - IMPRIND AL - cancellazione 12
	GDOC4_D_11988546_2 Allegato 2 - IMPRIND AT - cancellazione 12



